Số: NGLU-07/06h55/THOA Thanh Hóa, ngày 18 tháng 07 năm 2024

Ngập lụt có thể ảnh hưởng tới các hoạt động giao thông, nuôi trồng thủy sản, sản xuất nông

nghiệp, dân sinh, các hoạt động kinh tế xã hội.

 ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

 KHU VỰC BẮC TRUNG BỘ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỈNH THANH HÓA

TIN CẢNH BÁO NGẬP LỤT

 TRÊN KHU VỰC TỈNH THANH HÓA

Trong 6h qua (từ 0h/18/7 - 6h/18/7), khu vực tỉnh Thanh Hóa đã mưa vừa đến mưa to có nơi

mưa rất to và dông. Lượng mưa đo được tại các điểm đo mưa tự động như sau: Huyện Hà

Trung: Hà Sơn: 132mm; Huyện Nga Sơn: Nga Yên: 107mm; Huyện Yên Định: Định Tường:

100mm; Thị xã Bỉm Sơn: 100mm; Huyện Vĩnh Lộc: Vĩnh Thịnh: 93.6mm...

1. Tình hình mưa đã qua:

Lê Văn Thắng

- Văn phòng Tỉnh ủy Tỉnh Thanh Hóa

- Văn phòng UBND Tỉnh Thanh Hóa

- Văn phòng thường trực BCH PCTT &TKCN

tỉnh Thanh Hóa

- Sở TN&MT Thanh Hóa

- Đài PT&TH tỉnh Thanh Hóa

- Báo Thanh Hoá

- Công ty Thủy nông sông Chu Thanh Hóa

- Lãnh đạo phòng DB, Đài KV BTB (BC)

- Lãnh đạo Đài KTTV tỉnh Thanh Hóa (BC)

- Vụ QLDB

- Các trạm Khí tượng, Hải văn, MT và Thủy văn

trong tỉnh

 - Độ sâu ngập lụt lớn nhất: 0.3 - 0.5m, có nơi trên.

2. Cảnh báo các đặc trưng ngập lụt:

- Phạm vi ngập: nguy cơ cao xảy ra ngập úng tại các vùng trũng thấp, khu đô thị, ven sông

suối. Cụ thể là các huyện, thị, Thành phố sau: Hà Trung, Nga Sơn, Yên Định, Thị xã Bỉm Sơn,

Vĩnh Lộc.

3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do ngập lụt: cấp 1.

 - Thời gian ngập lụt: có khả năng kéo dài trong 1-3 tiếng tới.

4. Cảnh báo tác động của ngập lụt:

Nơi nhận:

Tin phát lúc: 06h55

Dự báo viên

Phụ lục : Bản đồ nguy cơ ngập úng khu vực tỉnh Thanh Hóa trong 6 - 12h tới